
 Uchwała nr 148 / 2025 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 14 stycznia 2025 r. 
 

 

w sprawie imprez z zakresu upowszechniania kultury fizycznej organizowanych  

i współorganizowanych przez Powiat Turecki w roku 2025 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) oraz art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 

2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1488), w związku z art. 4 ust. 1 pkt 8 ustawy 

o samorządzie powiatowym oraz Uchwały nr XII/79/2024 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 

20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tureckiego na 2025 rok, Zarząd 

Powiatu Tureckiego uchwala, co następuje: 

 
 

 

§ 1 

1. Ustala się plan imprez z zakresu upowszechniania kultury fizycznej organizowanych  

i współorganizowanych przez Powiat Turecki w roku 2025.  

2. Szczegółowy plan organizacyjny i finansowy imprez z zakresu upowszechniania 

kultury fizycznej organizowanych przez Powiat Turecki w roku 2025 określa 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

3. Szczegółowy plan organizacyjny i finansowy imprez z zakresu upowszechniania 

kultury fizycznej współorganizowanych przez Powiat Turecki w roku 2025 określa 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 
 

     Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji. 

 

§ 3 
 

     Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

 

 

 

 
Jan Smak                      –  Starosta Turecki          /-/ 

Władysław Karski       –  Wicestarosta               /-/ 

Eugenia Paterkiewicz –  Członek Zarządu        /-/ 

Bohdan Radecki      –  Członek Zarządu       /-/ 

                                               Magdalena Wysocka              –  Członek Zarządu      /-/ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

do Uchwały nr 148/ 2025 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 14 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie imprez z zakresu upowszechniania kultury fizycznej organizowanych  

i współorganizowanych przez Powiat Turecki w roku 2025 

 

 Zgodnie z art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie ( Dz. U. z 2024r. 

poz. 1488) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć warunki, w tym organizacyjne 

sprzyjające rozwojowi sportu na terenie powiatu.  

Sport wraz z wychowaniem fizycznym i rehabilitacją ruchową składają się na kulturę 

fizyczną. 

Szczególnie ważną rolę do spełnienia ma kultura fizyczna wśród dzieci i młodzieży,  

u której następuje intensywny rozwój fizyczny i psychiczny. Sukcesy sportowe oraz sam 

udział w rywalizacji sportowej jest zachętą do wybierania tych wartości, które kształtują 

charakter, rozwijają fizycznie i wzbogacają osobowość.  

        Mając na uwadze ustawowy obowiązek wspierania sportu tj. wszelkich form aktywności 

fizycznej, które poprzez uczestnictwo doraźne lub zorganizowane wpływają na wypracowanie 

kondycji fizycznej i psychicznej, rozwój stosunków społecznych  

lub osiągnięcie wyników sportowych  na wszelkich  poziomach, podjęcie niniejszej uchwały  

jest w pełni uzasadnione.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  nr 1 do Uchwały nr 148 / 2025 

Zarządu Powiatu Tureckiego  

z dnia 14 stycznia 2025 r. 

 

 

 

PLAN IMPREZ 

Z ZAKRESU UPOWSZECHNIANIA KULTURY FIZYCZNEJ  

ORGANIZOWANYCH PRZEZ POWIAT TURECKI W ROKU 2025 

 

 

 

Lp. Wyszczególnienie Termin realizacji 
Kwota środków 

finansowych 

1. 

 

Współzawodnictwo sportowe  

szkół Powiatu Tureckiego zwane  

Powiatowymi Igrzyskami Młodzieży Szkolnej 

 

styczeń - grudzień  120 000,00 zł 

2. 

 

XXIV Mistrzostwa Samorządowców  

Powiatu Tureckiego w Halowej Piłce Nożnej 

 

luty/ marzec 8 000,00 zł 

3. 

 

XXII Mistrzostwa Powiatu Tureckiego  

w Tenisie Stołowym 

 

marzec / kwiecień 12 000,00 zł 

4. 

 

V Powiatowy Turniej Piłki Siatkowej Plażowej  

o Puchar Starosty Tureckiego 

 

czerwiec/lipiec 16 000,00 zł 

 

RAZEM KOSZTY ORGANIZACJI IMPREZ 

 

      156 000,00 zł 

Dział: 926 

Rozdział: 92605 





Załącznik nr 2 do Uchwały nr 148/ 2025 

Zarządu Powiatu Tureckiego  

z dnia 14 stycznia 2025 r. 

 

 

PLAN IMPREZ Z ZAKRESU UPOWSZECHNIANIA  

KULTURY FIZYCZNEJ  

WSPÓŁORGANIZOWANYCH PRZEZ POWIAT TURECKI W ROKU 2025 

 
 

Organizator wiodący Nazwa imprezy Termin Zasięg imprezy Kwota 

dofinansowania 

 

Stowarzyszenie 

,,Morsy’’ Turek 
XIII Inwazja Morsów luty ogólnopolski 1 500,00 zł 

 

Klub Sportów i Sztuk 

Walk w Turku 
 

Mistrzostwa Polski Karate Kadetów i 

Młodzików – kwalifikacje do Mistrzostw 

Europy 

styczeń ogólnopolski 3 000,00 zł 

Stowarzyszenie ,,Klub 

Biegacza Maraton 

Turek’’ 

Tropem Wilczym – Bieg Pamięci Żołnierzy 

Wyklętych – XIII edycja 
marzec ogólnopolski 1 500,00 zł 

 

Razem koszty współorganizacji imprez zaplanowanych 

 

 

6 000,00 zł 

 

Rezerwa na niezaplanowane imprezy organizowane i współorganizowane przez Powiat Turecki  

 

 30 000,00 zł 

 

RAZEM KOSZTY WSPÓŁORGANIZACJI IMPREZ 

 

 

          

Dział: 926 

Rozdział: 92605 

 


